
Kooperativa
V IE N N A  IN S U R A N C E  G R O U P

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7721167646

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „vedoucí pojistitel")
zastoupený vedoucím Odboru průmyslového pojištění Čechy

vedoucím underwriterem Oddělení pojištění obchodu a služeb 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00

a

Generali Česká pojišťovna a.s.
se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1464 
(dále jen „pojistitel'
zastoupený senior upisovatelem, Korporátního a průmyslového pojištění 

¡vedoucím upisovatelem, Korporátního a průmyslového pojištění

a

Pojišťovna VZP, a.s.
se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 27116913
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9100 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený Robertem Karešem, předsedou představenstva

Pavlem Ptáčníkem, místopředsedou představenstva

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
se sídlem Praha 6, U vojenské nemocnice 1200, PSČ 169 02, Česká republika 
IČO: 61383082 
(dále jen „pojistník")
zastoupený plk. gšt. MUDr. Václavem Masopustem, Ph.D., MBA, LL.M., DBA 
Korespondenční adresa:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře, 

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek.

1

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

RESPECT, a.s.
se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, Česká republika 
IČO: 25146351
(dále jen „samostatný zprostředkovatel")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto:

A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2. tabulce 2.1.1. (Pojištění věci
(majetku)) se pod poř. č. 1. zvyšuje pojistná částka z 9 750 000 000 Kč na 9 960 626 184 Kč (navýšení o 210 626 184 
Kč - parkovací dům v areálu nemocnice). Aktuální znění tabulky 2.1.1. je následující:

2.1.1. Pojištění věci (majetku)
Místo pojištění: viz. čl. II. bod 1.2.
Rozsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. - proti všem nebezpečím kromě 
vyloučených
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104 DOB105, DOB106, DOB107, DOB108, 
DOB109, DALL113, DALL115

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná částka10* Spoluúčast5*

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1*

MRLP3* 
První riziko2*

1.

Soubor vlastních budov a 
ostatních staveb, včetně 
stavebních součástí a příslušenství 
budovy nebo ostatní stavby (např. 
klimatizační zařízení, antény, 
kamery, elektrické venkovní 
závory apod.)

9 960 626 184 Kč

Požár 100 000 Kč, 
ostatní pojistná 

nebezpečí 
50 000 Kč

*) XX

2.

Vlastní a cizí finanční prostředky 
(finanční prostředky v místnosti 
hlavní pokladny ÚVN, v trezoru, ve 
výherních automatech, 
měničkách mincí a venkovním 
parkovacím automatu)

XX 5 000 Kč *) 2 500 000 Kč

3.

Soubor vlastních a cizích movitých 
zařízení a vybavení, včetně 
výherních automatů, měniček 
mincí a venkovního parkovacího 
automatu, vč. věcí zaměstnanců

4 165 000 000 Kč

Požár 100 000 Kč, 
ostatní pojistná 

nebezpečí 
50 000 Kč

*) XX

4. Soubor zásob

Požár 100 000 Kč, 
ostatní pojistná 

nebezpečí 
50 000 Kč

*) 23 000 000 Kč

5. Soubor zásob -  léků uložených 
v chladicích zařízeních

XX 5 000 Kč *) 2 000 000 Kč

6. dokumentace 5 000 Kč 1000 000 Kč
Poznámky:
Odchylně od části 2. ZPP P-700/14 se ujednává, že se pojištění nevztahuje na škody nastalé odcizením a vandalismem.
Předmět pojištění poř. č. 1 -  pojištění se rovněž vztahuje na vedlejší stavby a příslušenství budovy, jako např. garáže, přístřešky, 
oplocení, komunikace, inženýrské sítě, zpevněné plochy atd. Pojištění se rovněž vztahuje na objekty s kovovou, dřevěnou či

2

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



obdobnou konstrukcí doplněnou o lehké opláštění (na bázi dřeva, dřevěných či obdobných desek, textilu, plechu) a dále na
nafukovací objekty a mobilní buňky,_________________________________________________________________________
Předmět pojištění poř. č. 3. - Výše uvedené spoluúčasti neplatí pro výběrní automaty, měničky mincí a venkovní parkovací
automat. Pro tyto pojištěné věci se sjednává spoluúčast ve výši 5 000 Kč.___________________________________________
Předmět pojištění poř. č. 5. -  Odchylně od ustanovení ZPP P-700/14 pojistitel poskytne pojistné plnění na náhradu věcné škody 
vzniklé v důsledku poškození nebo zničení zásob -  léků uložených v chladicích zařízeních tehdy, pokud toto poškození nebo 
zničení nastalo vzestupem nebo poklesem chladicí teploty či vniknutím chladivá do chlazeného prostoru, ve kterém jsou 
zásoby léků uskladněny, pokud ktomu dojde v důsledku poškození nebo zničení chladicího nebo mrazicího zařízení nebo 
vypnutím chladicího nebo mrazicího zařízení v důsledku náhlého výpadku elektrické energie (okamžitého i jednorázového) 
z veřejné elektrické sítě a jeho opětovným neuvedením do provozuschopného stavu, a to za předpokladu, že toto přerušení 
trvalo nepřetržitě po dobu nejméně 6-ti hodin a nebylo způsobeno předem oznámeným nebo úmyslně způsobeným 
vypojením přívodu energie ze strany dodavatele a nebylo zaviněno pracovníky pojištěného. Právo na pojistné plnění 
pojištěnému vznikne, pokud toto přerušení bylo prokázáno příslušným rozvodným závodem.
Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé na uskladněných zásobách -  léků uložených v chladicích zařízeních v důsledku 
vad, nákaz jakož i přirozeného znehodnocení a přirozené hniloby pojištěných zásob -  léků uložených v chladicích zařízeních, 
k nimž došlo jinak než z důvodů uvedených výše. Pojištění se dále nevztahuje na škody z důvodu ušlého zisku, smluvních a
jiných pokut či postihů, manka apod.________________________________________________________________________
Pro pojištění majetku na území České republiky se sjednává MRLP3) ve výši 5 000 000 Kč.

Ujednává se, že se ustanovení části 1. čl. 3 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu."

* není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

B. Článek lil. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje:
S ohledem na tímto dodatkem provedené změny (zvýšení) pojistného krytí dochází ke zvýšení pojistného za 
pojistnou ochranu v době od 18. 11. 2024 do 31. 08. 2025 (není-li výše uvedeno jinak).
Pojistné za změny provedené tímto dodatkem činí 104 338 Kč. O tuto částku se navyšuje předpis pojistného splatný 
k datu 01.03. 2025. Nový předpis pojistného činí 3 204 079 Kč (3 099 741 Kč + 104 338 Kč).

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se od 01. 09. 2025 mění následovně:

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Pojištění věci (majetku)
Pojistné.................................................................................................................................................  8 935 209,- Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojistné....................................................................................................................................................... 93 950,- Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu
Pojistné....................................................................................................................................................... 60 000,- Kč

1.4. Pojištění pro případ odcizení -  loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojistné......................................................................................................................................................... 7 500,- Kč

1.5. Pojištění skla
Pojistné........................................................................................................................................................ 20 000,- Kč

1.6. Pojištění strojů
Pojistné......................................................................................................................................................335 000,- Kč

1.7. Pojištění strojního přerušení provozu
Pojistné...................................................................................................................................................... 530 000,- Kč

1.8. Pojištění elektronických zařízení
Pojistné.................................................................................................................................................  2 550 000,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok č in í......................................................... 12 531 659,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto: 

datum: částka:

3

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



01.09. 3 132 914 Kč
01.12. 3 132 915 Kč
01.03. 3 132 915 Kč
01.06. 3 132 915 Kč

Pojistné za příslušné pojistné období je splatné vždy na základě daňového dokladu (faktury) s tím, že splatnost 
faktury bude 60 dnů od data jejího doručení pojistníkovi.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet vedoucího pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 
symbol-7721167646.

4. Účetní daňový doklad (faktura) bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad bude obsahovat zejména:
a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
f) název provedené práce nebo služby,
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu,
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
i) seznam příloh,
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis.

5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím bodě nebo k němu 
nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je pojistník oprávněn vrátit jej pojistiteli a 
požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad pojistiteli 
zaniká, neuplatní-li pojistník do čtrnácti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu dodavatelem. 
Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) objednateli začne plynout nová lhůta 
splatnosti. Pojistitel je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je­
li k tomu pojistníkem dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené 
s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto bodu.

6. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje jsou uvedeny v Kč.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než 
jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území 
tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného 
v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

D. Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:
Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

E. Článek VIL (Závěrečná ustanoveni) nově zní:

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 09. 2023 (počátek pojištění) do 31. 08. 2031 (konec 
pojištění).

Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 18.11. 2024.

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se tímto 
dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data uvedeného 
jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto 
provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo 
pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření

4

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která 
by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo 
případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli 
jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest 
měsíců před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá 
zájem.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou.

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú., 
Elišky Krásnohorské 135/7,110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (svýjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných 
pojistitelem sdodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému 
zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované 
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

7. Pojistník, vedoucí pojistitel, pojistitelé a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 
originál tohoto dodatku.

8. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 4 přílohy, z nichž ani jedna není 
přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh: 
příloha č. 1 -  Pověření
příloha č. 2 -  Čestná prohlášení o poddodavatelích 
příloha č. 3 -Stanovení nabídkové ceny
příloha č.4 -Všeobecné pojistné podmínky, Zvláštní pojistné podmínky a Dodatkové pojistné podmínky pojistitele

Podepsáno dne+

£ S b
Digitálně podepsal
___________

Kooperativa Datum: 2024.11 .28 Kooperativa'
...... V1ENNA-INSURANCE CROUP-1534:4.0 .*0.1 !QQ! VIEN NA-INSURANCE-GROUP

za vedoucího pojistitele Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Instance Group

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.28 

Grou

5

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

http://www.coi.cz
http://www.ombudsmancap.cz


Podepsáno dne+

Digitálně podepsal

GENERALI Datum: 2024.12.02 
ČESKA POJIŠŤOVNA 13:32:16 +01 00' GENERALI

Digitálně podepsal

Datum; 2024.12.02
ČESKÁ POTŠTOWA 0̂ -59:44 +0J '00' 

za pojistitele Generali Česká pojišťovna a.s.

Podepsáno dne+

A p v z p
Digitálně podepsaI

Datum: 2024.12.02 
14:29:25+0V001

Ä P V Z P
Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.02 
14:48:34 +0V001

za pojistitele Pojišťovna VZP, a.s.

Podepsáno dne+

Václav
Masopust

Digitálně podepsal 
Václav Masopust 
Datum: 2024.11.27 
09:14:28 +01'001

za pojistnfka++
Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

* Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
+*a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis dodatku 
v listinné podobě.

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též uznávaný 
elektronický podpis/y osob/y podepisuj ící/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného vložte jméno, 
příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento 
elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracovala:

6

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential


